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AkTH CKYNIITHHE ONMIITHHE
Aktete Kuvendit komunés

1.

Ha ocHoBy wumana 32. craB 1. tauka 12.,
wraHa 43. w 45. 3akoHa O JIOKAJIHO] CaMOYIPaBH
(,,Cn.rnacuuxk PC*, 129/07, 83/2014- u npyru 3akoH
101/2016 — np. 3akon, 47/2018 1 111/2021 - np.
3akoH), W wiaHa 40. craB 1. Tauka 16. Craryra
Omnmrune [IpemeBo (,, CayxOeHH TTIaCHUK OMIITHHE
ByjanoBan™“ , 6p. 12/ 2021), CxynmruHa OMIITHHE
[IpemeBo Ha BaHpemHO] CEAHWIN OAPXKAHO] MaHa
11.04.2022. rogune, noHena je :

N& mbéshtetje t€ nenit 32. parag.1. pika 12.,
nenit 43. dhe 45. t€ Ligjit mbi vetéadmnistrimin lokal
(“ Gz. zyrtare e RS” nr.129/07 dhe 83 /2014 Ligji
tieter 101/2016- ligji tjetér, 47/2018 dhe 111/2021-
ligji tjetér), dhe nenit 40. parag.1. pika 16. e Statutit
t& Komunés s€ Preshevés (“Gz.zyrtare e komunés sé
Bujanocit” nr.12/2021) Kuvendi komunal Preshevé né

mbledhjen e jashtézakonshme t€ mbajtur mé
11.04.2022. nxjerr kéte:
PEHIEILE
O U3B0OPY NNPEJACE/IHUKA
ONIITHUHE NPEHIEBO
AKTVENDIM

MBI ZGJEDHJEN E KRYETARIT TE
TE KOMUNES Sit PRESHEVES

L
BUPA CE llhunpum Apudu, Exonomucra
n3 c. TpHasa, onmtuHa [Ipeneso, 3a [Ipencennuka
omuTHHe [IpemeBo, Ha MaHAT 10 pelOBHE JIOKAIHE
n36ope ommrule [Ipemieso.
ZGJEDHET Shqiprim Arifi, Ekonomist, nga
fsh. Térrnavé, komuna e Preshevés, pér Kryetar té
komunés sé€ Preshevés, né mandat deri né zgjedhjet e
rregullta lokale t€ komunés sé Preshevés.
1L
[Ipencenuuk OnTHHE je PEaCeTHUK
Onmrruackor Beha Ommrune [Iperiero.
Kryetari i komunés €shté kryetar i Késhillit
komunal Preshevé.
L.
Pememe cTyna Ha cHary JaHOM JIOHOIIEHA.
Aktvendimi hyn né fuqi dité€n e miratimit,
Iv.
Pememwe 06jaBuTH y ,,Cy’k0€HOM IITaCHUKY
Ommture [Ipemeso®.
Shpallet né Gazetén zyrtare t€ Komunés sé
Preshevés”

CKYNIITUHA OINIITUHE NMPEIIEBO
KUVENDI I KOMUNAL PRESHEVE

L.6p.nr. 119-31
Jana / Me daté : 12.04.2022.
[IpemeBo-Preshevé
Hpencennuk CxynmmTuHe
Kryetari i Kuvendit

Sami Salihu
2.
Ha ocnoBy umana 32. ctaB 1. Tauka 12. u
ynana 43. 3akoHa O JIOKalHO] CaMOYINpaBH

(,,Cn.rmacauk PC*, 129/07, 83/2014- u npyru 3akoH
101/2016 — nap. 3akon, 47/2018 1 111/2021 - np.
3akoH), u unaHa 40. craB 1. Tauka 16. Craryrta
Onmrune [lpemeso (,, Ciry)kOeHH TIIACHUK OIIITHHE
ByjanoBar™ , 6p. 12/ 2021), CxynmTHHA OMIITHHE
[IpemeBo Ha BaHPEIHO] CEIHUIM OJPXKAHO] JaHa
11.04.2022. rogune, qoHeNa je :

Né mbéshtetje t€ nenit 32. parag.l. pika 12.
dhe nenit 43. té Ligjit mbi vetéadmnistrimin lokal (*
Gz. zyrtare e RS” nr.129/07 dhe 83 /2014 Ligji tjeter
101/2016- ligji tjetér, 47/2018 dhe 111/2021-ligji
tjetér), dhe nenit 40. parag.1. pika 16. e Statutit té
Komunés sé€ Preshevés (“Gz.zyrtare e komunés sé
Bujanocit” nr.12/2021) Kuvendi komunal Preshevé né

mbledhjen e jashtézakonshme té mbajtur mé
11.04.2022. nxjerr kété:
PEIIEE
O N360PY 3BAMEHUK

HNPEACEJHUKA OIIIITUHE ITPEIHIEBO

AKTVENDIM )
MBI ZGJEDHJEN E ZEVENDES
KRYETARIT T KOMUNIES SE PRESHEVES

L

BUPA CE Anvun [ahwupu, Ilomutmuke
Hayke, u3 c.Paunue, omuruna [Ipemeso, 3a 3aMeHNKa
IIpencennuka omnmrtune IlpemeBo, mnpeocTanioM
MaHJATy JIO pENOBHE JIOKamHe u300pe OIIITHHE
IIpemeso.

ZGJEDHET Almin Shagqiri, Shkencat
politike, nga Rainca, komuna e Preshevés, pér
zévendés kryetar t€ komunés s€ Preshevés, né
mandatin e mbetur deri ne zgjedhjet e rregullta lokale
t& komunés sé Preshevés.

1L

3ameHuK mnpexaceaHuk ONIITHHE je YiaH
Omnmrrunckor Beha Ommrune [perieBo mo GyHKIH]jH.

Z&vendés kryetari i komunés &shté anétar i
Keéshillit komunal Preshevé né bazg t€ funksionit.

1.
Pememe cTyna Ha CHary JaHoM JTOHOIICHA.
Aktvendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.
Iv.
Pemreme 06jaBuTH y ,,Ciry’kO€HOM TIIAaCHUKY
Ommrrune [Ipemeso®.
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Shpallet né ”Gazetén zyrtare t& komunés sé 7. Suejb Musliji, student/ student, iz
Preshevés” s.Raince, opstina PreSevo/ nga fsh.Raincé,
komuna e Preshevés.
I1.
CKYIIIITUHA ONIUITUHE IMPEHIEBO
KUVENDI 1 KOMUNAL PRESHEVE Manzar H3aOpanux atona
OnmruHckor Beha Tpaje 10 penoBHE JIOKATHE
L6p.nr. 119-32 n3bope ommtuHe llpemeBo, Paspememem
Tlana / Me daté : 12.04.2022. [lpencennuka OMIITHHE MpecTaje  MaHIaT
Tpereso-Preshevé Onurruxckor Beha.
Mpencenqunk CKyNuITHHE Mandati i anétarve t€ zgjedhur té Késhillit

Kryetari i Kuvendit komunal zgjat deri né zgjedhjet e rregullta lokale
Sami Salihu  t€ komunés s€ Preshevés, Me shkarkimin e

3. Kryetarit t& komunés i pushon mandati Késhillit
Ha ocnoBy unana 32. cras 1. tauka 12., u unana 45. 3agQiig@nal.
JokaiHoj camoympasu (,,Ci.rmacauk PC, 129/07, 83/2014- u npyru 1L

3akon 101/2016 — np. 3akon, 47/2018 i 111/2021 - ap. 3akoH), U
ynana 40. craB 1. tauka 16. Craryra Omnwrtune Ilpemie o
Cnyx0enn riacHWK ommTuHe byjanoBarr , Op. 12/ EB&T(S{HK OTLLITHHE ,Hpeme?'o ’ o
CkynmrrHa omnmTrHe [IpemeBo Ha BaHPETHO] CEAHUIM OIPIKAHO] Ky aktvendim do & shpallet né “Gz.
nana 11.04.2022. roxune, 1oHena je : zyrtare t&€ komunés sé Preshevés”
NE mbéshtetje t€ nenit 32. parag.l. pika 12., dhe nenit 45. t&
Ligjit mbi vetéadmnistrimin lokal (* Gz. zyrtare e RS” nr.129/07 dhe CKYHNIITUHA OIIIITUHE
83 /2014 Ligji tjeter 101/2016- ligji tjetér, 47/2018 dhe 111/2021-ligji HNPEIIEBO
tietér), dhe nenit 40. parag.l. pika 16. e Statutit t¢ Komunés s¢ KUVENDI KOMUNAL PRESHEVE
Preshevés (“Gz.zyrtare e komunés s€ Bujanocit” nr.12/2021) Kuvendi
komunal Preshevé né mbledhjen e jasht€zakonshme € mbajtur mé ygpoj/numér:119-33

OBo Pemewe he ce o6jaButn y “Ci.

11.04.2022. nxjerr kété: JMana/daté:11.04.2022.
PEIIE b E Ipemeso/ Preshevé
O U3BOPY WIAHOBA Ipenceannk,/ Kryetari
OINIINITUHCKOI BERA OIIIITHUHE Sami Salihu c.p./ d.v
[PELLEBO 4
AKTVENDIM

Ha OCHOBY 1JiaHa 32. craB 1. Tauka 11. u unana 40. ctas 6.

MBI ZGJEDHJEN E ANETAREVE&KOH& o0 nokanHoj camoymnpasu (,,Cin.rnacauk PC*, 129/07, 83/2014-
TE KESHILLIT KOMUNAL PRESHEVE: npyrn 3axon 101/2016 — ap. saxom, 47/2018 i 111/2021 - ap.

L. 3akoH), u wiaHa 40. Craryra Ommurtune llpemeso (,, CiyxOenn
Y Onmrruacko Behe ommtuae [Ipemeranacuuk omutune byjanosan™ , 6p. 12/ 2021), CkyniuTtuna ommuTHHe
oupa ce: [pemieBo Ha BaHPeIHO] ceAHMIIM oapkaHo] naHa 11.04.2022. roause,

Né Késhillin komunal Preshevé zg:{]edhellOHeﬂaJe
Né mbéshtetje t€ nenit 32. parag. 1. pika 11. dhe 40. paragrafi

3 Ligjit mbi vetéadmnistrimin lokal (* Gz. zyrtare e RS” nr.129/07
e 83 /2014 Ligji tjeter 101/2016- ligji tjetér, 47/2018 dhe 111/2021-
. . 3. . ligji tjetér), dhe nenit 40. e Statutit t€ Komunés s€ Preshevés
2. Sevime Ibishi, vaspitaca/ edukator{a sGZ. zyrtare e komunés s€ Bujanocit” nr.12/2021) Kuvendi komunal

Presevo/ nga Presheva; Preshevé né mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur mé 11.04.2022.
3. Ejup Limani profesor/ profesor, iijsr kéte:

1. Kastriot Hajrullahu, profe Cﬁ]
profesor, iz PreSevo/ nga Presheva,;

Donja Soaja, opstina Presevo/nga fsh, Shoshaj e PEIIEBE
Poshtme, komuna e Preshevés; O PABPEIHIEKY 3AMEHUK
4. Dritona Dalipi, pravnik/ juriste, iz ~CEKPETAPA CKYNIITHUHE OINIITUHE
PreSevo/ nga Presheva; IIPEIIEBO
5. Driton Emeérllahu, ekonomista/
ekonomist, iz s. Oraovica, opStina PreSevo,/ nga AKTVENDIM
fsh. MBI SHKARKIMIN E ZEVENDES
Rahovic€, komuna e Preshevés; SEKRETARIT TE KUVENDIT KOMUNAL
6. Jashar Sahiti, ekonomista/ ekonomist, PRESHEVE
iz s. Miratovac, opStina PreSevo,/ nga fsh. I

Miratoc, komuna e Preshevés;
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PA3PEIIIABA ce Banon cenumu-
JTUIUIOMUPAHU NTpaBHUK U3 L[pHOTHHIIE, ONIITHHA
[IpemeBo, ox GyHKIMje 3aMEHHK CeKpeTapa
Cxynutune onmruse [Ipemeso.

SHKARKOHET Valon Selimi — jurist i
diplomuar nga Corrotica, komuna e Preshevés,
nga pozicioni i z€vendés Sekretarit t&¢ Kuvendit té
komunés sé Preshevés.

II
Pememe cTyna Ha cHary 1aHom
JOHOIIeHka a Ouhe 00jaBibeHO y “CIL.IIIACHUKY
onmtuue [IpemieBo™.
Vendimi hyné né fuqi ditén e miratimit
dhe do té publikohet né “Gazetén Zyrtare té
komunés sé Preshevés”.

CKYIIIITUHA ONIITUHE
MPEIIEBO
KUVENDI I KOMUNES PRESHEVE

1.6p./nr.119-34

Daté/Dana :12.04.2022.

Preshevé/Presevo,

Ipeacennuk/ Kryetari,
Sami Salihu
S.

Ha ocnoBy unana 32. u 40. 3akoHa o
nokanHoj  camoympaBu  (,,CirmacHuk — PC*,
129/07, 83/2014- u npyru 3akon 101/2016 — mp.
3akoH, 47/2018 1 111/2021 - ap. 3akoH), U 4IaHa
40. Craryra Onmrune IlpemeBo (,, Cioyx6enu
racHUK ommrtuHe byjanoman® , 6p. 12/ 2021),
CkynmmtuHa ommrtuHe [lpemeBo Ha BaHpEAHO]
cemHUIM ofapkaHo] maHa 11.04.2022. roaune,
JIOHENA je :

Né mbéshtetje t€ nenit 32. dhe 40. t€
Ligjit mbi vetéadmnistrimin lokal (“ Gz. zyrtare
e RS” nr.129/07 dhe 83 /2014 Ligji tjeter
101/2016- ligji tjetér, 47/2018 dhe 111/2021-ligji
tjetér), dhe nenit 40. e Statutit t€ Komunés sé
Preshevés (“Gz.zyrtare e komunés s€ Bujanocit”
nr.12/2021) Kuvendi komunal Preshevé né
mbledhjen e jashtézakonshme t€ mbajtur mé
11.04.2022. nxjerr kéte:

PEIIEBE
O IIOCTAB/BEIY 3AMEHHUK
CEKPETAPA CKYIIIITUHE OINIITUHE
INPEIHIEBO

AKTVENDIM
MBI EMERIMIN E ZEVENDES
SEKRETARIT TE KUVENDIT KOMUNAL
PRESHEVE
I
IOCTABJBA ce Mendim Berisha-
TUIUIOMUpaHu npaBHUK U3 [Ipemeso, 3a
3aMeHUK cekperapa CKyNIITHHE ONIITHHE
IIpemeso.

EMEROHET Mendim Berisha — jurist i
diplomuar nga Presheva, pér zévendés Sekretar té
Kuvendit t€ komunés sé& Preshevés.

II
Manpar 3ameHuk cekperapa CKyniuTuHe
je 4 (ueTupu) roguHe.
Mandati i zévendés sekretarit té€ kuvendit
éshté 4 (katér) vite.
I
Pememe crymna Ha cHary 1anom
JIOHOIIIeHka a Ouhe 06jaBibeHO y “CIi1.TIacHUKY
ommtuHe [Ipemeso”.
Vendimi hyné né fuqi ditén e miratimit
dhe do t€ publikohet né “Gazetén Zyrtare té
komunés sé Preshevés”.

CKYIIITUHA OIIITHUHE
MPEIIEBO
KUVENDI KOMUNAL PRESHEVI

[.6p./nr.119-34
Daté/Dana :12.04.2022.
Preshevé/Presevo,

pencennnk/ Kryetari,
Sami Salihu

M3paBay: Onmruna [Ipemeso, M. Tuta 36 IlpemeBo, oAroBopHu ypenHuk: ABHU AJMTH, cekperap CKyNIUTHHE ONIITHHE

IpemeBo, ypehyje: Crpyuna ciyxba 3a CkymnutaHcke nociose omniurine [IpemieBo, Tenedon:

faks: JKUPO PadyH:

840-79640-22, m3Bpuieme Oynera ommrue [IpenreBo, 1eHa rogummbe npetmiare 25.000,00 auH, mrammna: “BLINIX” IIpenieBo, 3eHen

Ajnuan 6.6. Tupax 32 npumepaka.

Botues: Komuna e Preshevé, M.Tita 36 Preshevé, redaktori pérgjegjés: Avni Aliti, sekretar i Kuvendit t&¢ Komunés sé

Preshevé, redaksia: Shérbimi profesional pér punét e Kuvendit t&¢ Komunés sé¢ Preshevé, telefoni:

, faks: , llogaria

rrjedhése: 840-79640-22, ekzekutimi i buxhetit t&¢ komunés sé Preshevés, ¢mimi i parapagimit vjetor 25.000,00 din, botohet né:

“BLINIX” Preshevé, Zenel Ajdini p.n.. Tirazhi 32 ekzemplar.




